1

2026 年３月６日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ア イ シ ン

代 表 者 名  取 締 役 社 長  吉 田  守 孝

(コード番号 7259 東証プライム・名証プレミア)

問 合 せ 先  経 理 部 長   倉 内  敬

T E L  ( 0 5 6 6 ) 2 4 – 8 2 6 5

（開示事項の経過）公開買付けへの応募及び当社個別決算における

特別利益の計上見込みに関するお知らせ

当社は、2025 年６月３日付「公開買付けへの応募及び当社個別決算における特別利益の計上見込みに関す

るお知らせ」（以下「2025 年６月３日付公表文」といいます。）のとおり、同日開催の取締役会において、株

式会社豊田自動織機（証券コード：6201 東証プライム市場・名証プレミア市場、以下「豊田自動織機」とい

います。）が同日付で公表した「トヨタ不動産株式会社による当社株式に対する公開買付けの開始予定に関す

る賛同及び応募中立の意見表明のお知らせ」に記載の豊田自動織機の株券等に対する公開買付け（以下「本公

開買付け」といいます。）が行われる場合に、当社が所有する豊田自動織機の普通株式全てについて、本公開

買付けに応募することを決議し、2026 年３月期中に当社が所有する豊田自動織機の普通株式の全てを本公開

買付けに応募し、売却した場合、2026 年３月期の個別決算において、投資有価証券売却益として特別利益を

計上する見込みとなった旨を公表しておりました。

また、当社は、2026 年１月 14 日付「（開示事項の経過）公開買付けへの応募及び当社個別決算における特

別利益の計上見込みに関するお知らせ」（以下「2026 年１月 14 日付公表文」といいます。）のとおり、トヨタ

アセット準備株式会社（以下「トヨタアセット準備会社」といいます。）が、2026年１月 15 日から 2026年２

月 12 日を買付け等の期間として本公開買付けを開始すること、及び本公開買付けによる買付予定価格を普通

株式１株につき金 18,800 円とすることを公表したことを受けて、2025年６月３日付公表文の内容を一部変更

した旨を公表しておりました。

その後、2026年３月６日、トヨタアセット準備会社が、本公開買付けによる買付予定価格を普通株式１株に

つき金18,800円から金20,600円に変更すること、及び買付け等の期間の末日を、2026年３月16日から2026年３

月23日まで延長することを公表したことに伴い、当社は、2026年１月14日付公表文の内容を下記のとおり一部

変更いたしますので、お知らせいたします。なお、変更箇所には下線を付しております。

記

３．本公開買付けによる買付予定価格

（変更前）

普通株式 １株につき金 18,800 円（売却予定総額 1,236 億円）

（変更後）

普通株式 １株につき金 20,600 円（売却予定総額 1,355 億円）

2

４．本公開買付けの日程

（変更前）

(1) 公開買付開始公告日 ：2026年１月15日

(2) 公開買付期間 ：2026年１月15日から2026年２月12日まで

(3) 決済の開始日 ：2026年２月19日

（変更後）

(1) 公開買付開始公告日 ：2026年１月15日

(2) 公開買付期間 ：2026年１月15日から2026年３月23日まで

(3) 決済の開始日 ：2026年３月30日

５．今後の見通し

（変更前）

本公開買付けが買付予定価格で成立し、当社が所有する豊田自動織機の普通株式全てを 2026 年３月期中に

売却した場合、2026 年３月期の個別決算において投資有価証券売却益 1,118 億円を特別利益に計上する見込

みです。

＜後略＞

（変更後）

本公開買付けが買付予定価格で成立し、当社が所有する豊田自動織機の普通株式全てを 2026 年３月期中に

売却した場合、2026 年３月期の個別決算において投資有価証券売却益 1,236 億円を特別利益に計上する見込

みです。

＜後略＞

以 上